REQUERIMENTO
Nº661/2006

 “Solicita  informações  ao
Secretário da Saúde”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador foi procurado por munícipes
reclamando a demora no atendimento do Pronto Socorro;

É que:

REQUEREMOS a  Vossa  Excelência,  na forma regimental  e
após ouvido  o Douto Plenário  desta Casa Legislativa,  seja oficiado  ao Senhor
Antônio Guilherme Duarte de Carvalho Secretário da Saúde solicitando a este,
digne-se encaminhar à esta Casa as informações abaixo.

a) -Quantos  médicos  fazem  plantão  diariamente  no

Pronto Socorro?
b) -Em  caso  de  emergência,  o  Pronto  Socorro  para  o

atendimento?
c) - Qual o sistema adotado para o atendimento?
d) - Qual o tempo mínimo e o máximo de espera?

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 12 de dezembro de 2006.

Wagner Teixeira de Oliveira
“Wagner Teixeira”
VEREADOR

	Wagner Teixeira de Oliveira